
 

 

COMUNE DI REZZATO                       

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 07/04/2022 

 

OGGETTO: DEFINIZIONE DELLE MODALITA’ E APPROVAZIONE DEL BANDO TIPO PER 
L’ASSEGNAZIONE ALLE SOCIETA’ SPORTIVE DEGLI SPAZI/ORA DELLE 
PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO, IN 
ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L’USO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI APPROVATO CON DELIBERA DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 3 DEL 14.03.2022. 

 
 
Il giorno 07 APRILE 2022, alle ore 14:45, presso la sede comunale, convocata nei modi e nelle 
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sotto indicati signori. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Presenti Assenti 
 
Ventura Giovanni 
Zanca Monica 
Capra Matteo 
Bonometti Elena 
Voglini Sergio Renato 
Franzoni Maurizio 
 
 

 

 
Membri ASSEGNATI   6 PRESENTI   6 
 

*********************************************************************************************************** 

Il  Sindaco, assistito dal  Segretario Comunale, dr.  Iapicca Giuseppe, accertato il numero legale 
per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni 
sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 07.04.2022: “Definizione delle modalità e 
approvazione del bando tipo per l’assegnazione alle Società sportive degli spazi/ora delle palestre 
scolastiche comunali in orario extrascolastico, in attuazione del Regolamento comunale per l’uso 
degli impianti sportivi comunali approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 
14.03.2022”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI: 
- l’art. 118 della Costituzione Italiana; 
- l’art.12 della legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 
- l’art. 7 della legge n.131/2003; 
-  la legge Regione Lombardia n. 27/2006; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 117/2017 e s.m.i. Codice del Terzo settore 
- i D.Lgs.vi 36, 38 e 39 del 2021 
 
CONSIDERATO che: 

− in base all’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., Testo Unico degli Enti Locali, la 
giunta collabora con il sindaco o con il presidente della provincia nel governo del comune o 
della provincia ed opera attraverso deliberazioni collegiali. (Comma così modificato dall'art. 
16, comma 20, legge n. 148 del 2011). 

− la Giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell'articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni 
degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano 
nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente della 
provincia o degli organi di decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente della 
provincia nell'attuazione degli indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al 
consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di impulso nei confronti dello 
stesso.  

− è', altresì, di competenza della Giunta l'adozione dei regolamenti sull'ordinamento degli 
uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal consiglio. 

 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 14.03.2022 avente per oggetto: 
“Approvazione del Regolamento comunale per l’uso degli impianti sportivi comunali”, con il quale 
viene demandato alla Giunta Comunale l’approvazione delle modalità e punteggi per 
l’assegnazione degli spazi nelle palestre scolastiche comunali, in orari extrascolastici, alle Società 
Sportive che fanno richiesta d’uso; 
 
CONSIDERATO che è necessario uniformare il costo di affitto orario degli spazi nelle palestre 
scolastiche comunali; 
 
RITENUTO, nell’ambito della propria autonomia, di definire le modalità, per l’assegnazione in uso 
delle palestre scolastiche comunali, attraverso appositi bandi pubblici, rivolti ai soggetti beneficiari 
individuati all’art. 4 del Regolamento comunale secondo quanto stabilito nei seguenti atti allegati, 
che sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 
- Allegato 1 – Modalità e punteggi di attribuzione degli spazi/ora; 

- Allegato 2 – Bando tipo; 

- Allegato 3 – Tariffe orarie spazi delle palestre. 

 
VISTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in merito alla presente 
deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Biblioteca Centro 
Sistema, Cultura, Sport in ordine alla regolarità tecnica, ed il parere favorevole del Responsabile 
del Settore Contabilità e tributi in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 



 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare i seguenti atti, relativi alle modalità di assegnazione alle 

società sportive delle palestre scolastiche comunali in orari extrascolastici, che formano parte 
integrante della presenta deliberazione, in attuazione del Regolamento comunale per l’uso 
degli impianti sportivi comunali approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 3 del 
14.03.2022: 
- Allegato 1 – Modalità e punteggi di attribuzione degli spazi/ora; 

- Allegato 2 – Bando tipo; 

- Allegato 3 – Tariffe orarie spazi delle palestre; 

2) di demandare agli uffici competenti l’approvazione dei successivi atti 
necessari all’attuazione della presente deliberazione; 

3) di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari in esecuzione del 
disposto dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 
INOLTRE, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa, nei modi di legge, da tutti i presenti aventi 
diritto, 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 



 

 
IL SINDACO 

 Ventura Giovanni 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Iapicca Giuseppe 
 
 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 
e successive modifiche ed integrazioni 

 


